LA ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES – COLPENSIONES - presentó 

demanda verbal sumaria de mínima cuantía, a fin de que se declarara responsable civil, 

patrimonial y extracontractualmente al señor GONZALO GUERRERO ARCE por 

enriquecerse sin justa causa en la suma de TREINTA MILLONES OCHENTA Y SIETE MIL 

QUINIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS ($30.087.575), por concepto de doble pago en 

la reliquidación pensional sobre el incremento del 14% por cónyuge a cargo, mediante 

resolución No. 08664 del 08 de mayo de 2009 y el titulo judicial 469400000261680, desde 

el 18 de diciembre de 2002 al 30 de abril de 2014.

[...]

Dilucidado lo anterior, se rememora que la ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE 

PENSIONES – COLPENSIONES presentó demanda con el fin de que se declarara 

responsable civil, patrimonial y extracontractualmente al señor GONZALO GUERRERO 

ARCE por enriquecerse sin justa causa en la suma de TREINTA MILLONES OCHENTA Y 

SIETE MIL QUINIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS ($30.087.575), por concepto de doble 

pago en la reliquidación pensional sobre el incremento del 14% por cónyuge a cargo, 

mediante resolución No. 08664 del 08 de mayo de 2009 y el titulo judicial 

469400000261680, desde el 18 de diciembre de 2002 al 30 de abril de 2014.